چنین تلاش‌هایی که هدف اصلی آن شناسایی از سوی بازیگران منطقه و برقراری روابط دیپلماتیک با آنها بود، تا زمان امضای پیمان صلح با مصر در سال ۱۹۷۷، فقط دو موفقیت رسمی و علنی حاصل کرد: یکی شناسایی اسرائیل از سوی ترکیه و برقراری روابط دیپلماتیک بین دو کشور در اواخر سال ۱۹۴۹؛ و دیگری شناسایی دوفاکتوی اسرائیل از سوی ایران در اوایل سال ۱۹۵۰ (۱۳۲۸ شمسی). البته شاید تصادفی نبود که این دو کشور در حاشیه منطقه‌ای قرار داشتند که اسرائیل تلاش داشت از درون آن از انزوا خارج شود، ولی نباید اهمیت آنها را دست کم گرفت. چنانکه بنیانگذاران سیاست خارجی اسرائیل در همان زمان پیش‌بینی می‌کردند، و بعدها تحولات تاریخی نیز آن را ثابت کرد، این مناسبات، امتیازات سیاسی، اطلاعاتی و اقتصادی مهمی برای اسرائیل در داخل و خارج از منطقه به ارمغان آورد.

عدم دسترسی به اسناد سیاسی اسرائیل، ترکیه و ایران در دهه ۱۹۵۰ (دهه سی شمسی) و بعد از آن، هرگونه تحلیل جامع و مبسوط را درباره تاریخچه «پنجره‌ای به خاورمیانه» که با برقراری روابط بین اسرائیل و ترکیه، و اسرائیل و ایران، گشوده شد غیرممکن می‌سازد. با وجود این، انتشار اسناد وزارت امور خارجه اسرائیل تا اوایل دهه ۱۹۵۰ ما را قادر می‌سازد از منظر اسرائیل به روند برقراری این روابط نگاه کنیم.

در این مقاله سعی دارم نگاهی به روند برقراری روابط سیاسی بین ایران و اسرائیل در سال‌های ۱۹۴۸ تا ۱۹۵۱ (۱۳۲۶-۱۳۲۹ شمسی) بیندازم، که تا بحال مطلب قابل توجهی درباره آن نوشته نشده است.<sup>۵</sup> هدف من این است که از منظر سیاست خارجی اسرائیل شرایط و ساز و کارهایی را که به شناسایی اسرائیل از سوی ایران منجر شد بررسی کنم، به تحلیل دلایل آن پردازم، و نهایتاً نتایج آن را ارزیابی کنم.